
























サモア関係者各位

2020 年 7 月吉日

青年海外協力隊サモア OB 会

会長 大塚 一雄

第 20 号会報「Manuia」の発行のお知らせ及び

2020 年度 OB 会費納入のお願い

拝啓

新緑の候、サモア関係者の皆様に置かれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上

げます。

この度、第 20 号会報「MANUIA」を発行することができました。多くの方々にご協力を

頂きましたことこの場をお借りしてお礼申し上げます。ありがとうございました。

さて、新型コロナウィルスの感染が拡大する中、派遣中の JICA ボランティアは一時帰国、

3 月に訓練を終了した派遣予定者及びこの 4 月から駒ヶ根で訓練予定の方々のスケジュール

延期など様々なことが起こっています。その中での発行となったこと少し複雑な気持ちでは

あります。さらにはサモア OB ・ OG の中には医療従事者の方も多くいらっしゃるので今回

の件で従事されている方々も含めて本会報を通じて多くの方々のお心を少しでも和ませる

ことができればと存じます。

今回の会報では、日本中を興奮のるつぼと化した「ラグビーワールドカップ 2019」の特集

記事を中心に、そして久しぶりのサモア独立記念 BBQ パーティーなども掲載しております。

是非ご堪能いただければと存じます。

そしてこの機会を捉えてひとつ OB 会からお願いがございます。現在、OB 会の活動は全

てボランティアで行っております。しかしながら、会を運営するに当たりましては、少なか

らず費用が必要となります。このため当 OB 会では従来から会費制を採用しております。

つきましては、当 OB 会の趣旨及び活動にご賛同頂ける場合は以下の OB 会口座に年会費

（2,000 円）をお振込み頂ければ幸いに存じます。ご不明な点などがございましたら

samoa_fafetai@yahoo.co.jp へご連絡下さい。

なお、2020 年度年会費を納入いただいた方には「オリジナルサモア OB 会カレンダー（2021

年）」を無料でプレゼントさせて頂きます。発送は本年暮を予定しております。
敬具

・振込先口座

金融機関：ゆうちょ銀行 支店名：〇一九店（ゼロイチキユウ店） 口座種類：当座

口座番号：00150-9-544721 口座名義：セイネンカイガイキヨウリヨクタイサモアオービーカイ

・サモア OB 会とは（http://www.fafetai.net/）

当初 JOCV の OB･OG を中心に、その経験を生かしてサモアと日本の親善に寄与し、会員相互の

親睦を図る目的で、1994 年に設立された組織です。当初サモア関係者は 200 名程度でありました

が、現在では JOCV、SV、専門家、JICA 元所長・駐在員、JOCV 調整員などを含め 550 人を超え

る大所帯になりました。

・サモアメーリングリスト

ｻﾓｱML へ登録ご希望の方は次のｱﾄﾞﾚｽ(http://fafetai.net/mailman/listinfo/vailima-fafetai.net)

から登録が出来ます。経費削減及び迅速な情報伝達のため是非ご登録下さい。手続きが

不明な場合は samoa_fafetai@yahoo.co.jp へお問い合わせ下さい。）。

以 上


